EQR1 RETROEXCAVADORA CON BALDE DE 1.1 m3 hora 2.500000 0.400000 48.30 19.32

EMC1 COMPACTADOR MANUAL (4 m3/hr) día 20.000000 0.050000 50.00 2.50

Total de Equipo 27.22

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 10.000000 0.100000 77.46 7.75

Total de Fletes 7.75

Costo directo 126.97

Precio unitario 126.97

(* CIENTO VEINTISÉIS BALBOAS 97/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 20Página:

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO - BASE FECE  V3-3

REPÚBLICA DE PANAMÁ
CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA - MEDUCA

BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA PROYECTOS FECE V3-3

[...]

EQR1 RETROEXCAVADORA CON BALDE DE 1.1 m3 hora 2.000000 0.500000 48.30 24.15

EMC1 COMPACTADOR MANUAL (4 m3/hr) día 16.000000 0.062500 50.00 3.13

Total de Equipo 37.35

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 10.000000 0.100000 106.25 10.63

Total de Fletes 10.63

Costo directo 173.45

Precio unitario 173.45

(* CIENTO SETENTA Y TRES BALBOAS 45/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 21Página:

COLOCACIÓN DE TUBOS DE HORMIGÓN 30" DE DIÁMETRO

Unidad: ml
Costo Directo: 207.90

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

[...]

EQR1 RETROEXCAVADORA CON BALDE DE 1.1 m3 hora 1.500000 0.666667 48.30 32.20

EMC1 COMPACTADOR MANUAL (4 m3/hr) día 12.000000 0.083333 50.00 4.17

Total de Equipo 48.37

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 10.000000 0.100000 122.04 12.20

Total de Fletes 12.20

Costo directo 207.90

Precio unitario 207.90

(* DOSCIENTOS SIETE BALBOAS 90/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 22Página:

CORTE, DOBLADO Y COLOCACIÓN DE ACERO DE REFUERZO DE CUALQUIER DIÁMETRO

Unidad: lb
Costo Directo: 0.84

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

[...]

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 43.58 1.53

Total de Herramienta 1.53

Equipo

EVC VIBRADOR DE CONCRETO hora 5.000000 0.200000 6.00 1.20

Total de Equipo 1.20

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 10.000000 0.100000 99.11 9.91

Total de Fletes 9.91

Costo directo 155.33

Precio unitario 155.33

(* CIENTO CINCUENTA Y CINCO BALBOAS 33/100 B/. *)

FUNDACIÓN CORRIDA DE PARED, CON REFUERZO 2#4 + EST #3 @ 0.20 M DE C.A.C

Unidad: m3
Costo Directo: 263.52

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

Materiales

ISC SACO DE CEMENTO DE USO GENERAL saco 0.138889 7.200000 8.35 60.12

[...]

MZCL MEZCLADORA DE CONCRETO hr 0.625000 1.600000 5.00 8.00

EVC VIBRADOR DE CONCRETO hora 5.000000 0.200000 6.00 1.20

Total de Equipo 9.20

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 10.000000 0.100000 166.32 16.63

Total de Fletes 16.63

Costo directo 263.52

Precio unitario 263.52

(* DOSCIENTOS SESENTA Y TRES BALBOAS 52/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 25Página:

MURO DE BLOQUES DE 6" DE HORMIGÓN, CON REFUERZO #4 @ 0.40 M C.A.C.

Unidad: m2
Costo Directo: 48.75

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total